
 

I.S.I.S.S. “Padre Salvatore Lener” Via Leonardo Da Vinci I Traversa, n° 4 
81025 MARCIANISE (CE)  

 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 
Settore Servizi: Servizi Socio Sanitari – Articolazioni: Odontotecnico e Ottico 

C. Fisc.: 93090320610 – Cod. Mecc.: CEIS03900D – Distretto n°14 – Ambito: CAM 07 – Cod. Uff.: UFK5VJ – tel/Fax 0823 839364 

 

 

  Pag. 1 di 1 

E-mail: ce i s0 390 0d @i st r uz io ne . i t  P E C :  c ei s0 39 00 d@ pec . i st r u z io n e. i t  Web  :  www . i st i t uto l en er .e du . i t  
 

DECRETO DI SOPPRESSIONE ED ACCORPAMENTO CLASSI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 268 del 22 novembre 2002 -articolo 2, concernente l’obbligo, per i 

Dirigenti Scolastici e per gli Uffici di disporre accorpamenti di classi allorché il numero 

degli alunni, accertato successivamente alla definizione dell’organico di diritto, risulti 

inferiore a quello preventivato e non giustifichi, pertanto, tutte le classi autorizzate; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81 che disciplina la 
consistenza numerica degli alunni per classe; 

VISTA la nota ministeriale n. 0043464 del 28 marzo 2024 avente come oggetto “Dotazioni 

organiche del personale docente per l'anno scolastico 2024/2025 -Trasmissione 

schema di Decreto Interministeriale”, in base al quale “le classi sono costituite 

secondo i parametri e i criteri stabiliti nel decreto del Presidente della Repubblica 

n. 81 del 2009; 

VISTA la nota MIM USR della Campania Ambito territoriale di Caserta prot. 0011738 del 18 

giugno 2024.– “Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto per a. s. 2024-

25”; 

VISTO che il numero complessivo degli alunni delle classi II A, II B, e II C odontotecnico che 

hanno ottenuto, nell’anno scolastico 2023/24, l’ammissione al III anno, ai sensi del 

disposto normativo DPR 81/2009, non giustifica mantenere in organico tre classi    

PRESO ATTO dei criteri proposti dal Collegio dei docenti in data 18/07/2024 

CONSIDERATI i criteri per la soppressione di una classe che il Consiglio d’Istituto ha stabilito in data 
18/07/2024  

DECRETA 
 

Art. 1 - La classe 3 sez. C odontotecnico a far data dal 01/09/2024 è soppressa. 

Art. 2 - La classe 3 sez. A, a far data dal 01/09/2024, per soppressione della classe 3 sez. C, sarà       costituita 

da 27 alunni provenienti dalla II sez. A e dalla II sez. B. 

Art. 3 - La classe 3 sez. B, a far data dal 01/09/2024, per soppressione della classe 3 sez. C sarà       costituita 

da 19 alunni provenienti dalla II sez. C e n. 4 alunni non ammessi alla classe successiva e/o nuovi iscritti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonio Amendola 

 

 




		2024-08-01T12:13:54+0200
	ANTONIO AMENDOLA




